§.4. Unde idem Benedictus Praedecessor
animum advertens ad praemissa, & ad sup-
pressionem Tribunalium particularium, nec-
non praeservationem officii Notarii Consulatus
hujusmodi, ac desuper capiendam, nec ea-
tenus captae provisionis; quodque Notarius
dicti Consulatus pergebat non solum Testa-
menta, ac publica Instrumenta rogare, sed
acta quoque Judicialia conficere coram ali-
quo ex sibi beneficiis Judicibus, ejusdem Ur-
bis per diversa illius Tribunalia vagando,

quemadmodum ipsi Vincentio Cardinali in
Visitatione hujusmodi officii innotuerat: si-
mulque considerans hanc Judicum variatio-
nem arbitrio ipsius Notarii, seu partium, mi-
nime convenire, in sua successively anno 1528.
super reformatione Tribunalium Urbis praefatae
edita Constitutione omnino opportunum
judicavit, ut cognosceretur, an ista facultas
conficiendi acta Judicialia persisteret seu re-
manere deberet exercenda per dictum Nota-
rium, & in quibus causis, & inter quas perso-
nas; & quatenus id ei competere, coram quo
peculiari Judice id permitti valeret; & de-
mum quonam modo consuli posset rationibus
ejusdem Notarii; deputavitque Congregatio-
nem particularem, quae constabat tunc extan-
tibus Auditore suo Decano, Auditore Rotae
Romanae, Vicegerente Vicarii Urbis, Primo
Locumtenente itidem in Civilibus Auditoris
generalis Curiae Caesarum Camerae Aposto-
licae, Auditore Signaturae Justitiae, Commis-
sario generali ejusdem Camerae, necnon primo
Collaterali praefatae Curiae Capitolinae; qui
auditis Notariis Tribunalium Urbis, praedi-
cta omnia praefatae discuterent, ac recognos-
cerent, quidque super praemissis in futurum
servandum foret, eidem Benedicto Prae-
decessori cum eorum voto referrent, ut ipse,
quod hac in re expediens esset, decernere va-
leret, idque infra sex menses a die promulga-
tionis dictae Constitutionis fieri voluit, quo
termino elapso idem Notarius omnino absti-
neret a conficiendis actibus Judicialibus
coram quocumque Judice sub poena centum scu-
torum monetarum, & nullitatis actuum hujus-
modi, & alias, prout in enarrata Constitutione
plenius etiam continetur.

§.5. Porro expirato termino sex mensium
sic assignatorum intra quem dicta Congre-
gatio particularis haberi nequiverat, Consul
aliquae praefatae Nationis Florentinae, ne praedi-
ctus Notarius suspensus remaneret a conse-
cutione actuum Judicialium petierunt a memo-
rato Benedicto Praedecessore prorogationem
ejusdem termini ad tempus ei benevolumem,
remissaque per eum Instantia hujusmodi
Auditori suo praedicto, is plures prorogatio-
nes concessit, citatis Seniore Caesarum
Camerae Apostolicae ac Capitolinae Curiarum
praefatarum Notariis; sicque continuatum,
fuit usque ad nostram assumptionem ad Apo-
stolatus officium, postquam ab Auditore no-
stro novam prorogationem quinque aliorum
mensium obtinuerunt.

§.6. Cum autem, sicut eadem expositio
subjungebat, difficile admodum sit cogere
Congregationem particularem praedictam,
tot viris, ratione munerum sibi incumbentium
multiplicibus negotiis continuo occupatis,
atque distractis, compositis; per Notarios ve-
ro Tribunalium Urbis praefatae jure contro-
verti, ac in dubium revocari nequeat facultas
Notarii dicti Consulatus perficiendi qualibet
acta judicialia indiscriminatim in quavis cau-
sa, & pro quibuscumque personis, utpote quia
lex ipsius Leonis Praedecessoris hanc facultatem
illi diserte tribuit, eique suffragetur
observantia ex anno 1515. initium desumens,
nec usquam interrupta quandoquidem per dua
seculum

Quo non
completo da-
ta ad tempus
facultate
omnia simi-
lia acta conficiendi.

Reintegratio
& confirmatio
hujusmodi
Notariatus
per SS. D. N.
eius omni-
bus facultati-
bus & eadem
deputatio Judi-
cium, quo coram
omnia judi-
cialia acta
confici de-
beant.

Presentium
Literarum
firmitas.

secula & ultra non uti Cancellarius Con-
sultatus Florentini praefati, sed qua publicus Ur-
bis Notarius acta hujusmodi judicialia gessit
independenter a jurisdictione ipsius Consulatus,
& uti talis plurimum annorum spatio diversis
S. R. E. praefatae Cardinalibus, ac praesertim,
Sacri eorumdem Cardinalium Collegii Decanis,
in causis & negotiis eorum Monasteriorum,
aut Ecclesiarum, ac praecipue Ostien-
& Veliternensium, ac Nobis ipsis, dum Cardina-
tus honore fungebamur, quando Ecclesiae Tu-
sculanae praesumus, in rebus eadem Eccle-
siam spectantibus interservii: Cumque non mi-
nus certa sit reservatio providendi officio di-
cti Notarii in suppressione Tribunalium parti-
cularium, sicut praemittitur, facta, exponen-
tes praedicti tametsi praefata Congregatio parti-
cularis deputata reperitur, eidem Notario
assignari plurimum desiderent aliquem
ex dictis Judicibus Ordinariis Urbis, coram
quo omnia acta judicialia & contentiosa con-
ficere valeat: quandoquidem inde ipsi Nota-
rio providebitur juxta reservationem hujus-
modi, tolleturque libertas vagandi & conveni-
endi Judices ad sui libitum; sicque dirimen-
tur ac constabuntur, quae in dicta Congre-
gatione particulari discutienda erant; Nos
eorundem exponentium votis hac in re, quan-
tum cum Domino possumus benigne, annue-
re: necnon indemnitate ac recte administra-
tioni officii Notarii hujusmodi prospicere vo-
lentes, ipsorumque exponentium singulares
personas a quibusvis excommunicationis, sus-
pensionis, & interdictionis, aliusque ecclesiasticis
sententiis, censuris, & poenis, a jure vel ab
homine quavis occasione vel causa latis, si
quibus quomodolibet innodatae existunt, ad
effectum praesentium dumtaxat consequen-
tiam serie absolven. & absolutas fore cen-
sentes, ac praefatorum Leonis, Innocentii, ac
Benedicti Praedecessorum literarum, Consti-
tutionum, & dispositionum tenores, & alia
quaecumque etiam specificam & individuum
mentionem & expressionem requirentia, praesentibus
pro plene & sufficienter expressis &
specificatis habentes: Supplicationibus eorundem
exponentium nomine Nobis super
hoc humiliter porrectis inclinati, dilecto filio
moderno ac pro tempore existenti Notario
& Cancellario dicti Consulatus Florentini,
ut ipse (salva ac firma remanente sup-
pressione & abolitione Tribunalium ejusdem
Consulatus ac jurisdictionis illius Consulatus)
omnia & quaecumque acta judicialia sive con-
tentiosa deinceps quoque perpetuis futuris
temporibus conficere libere licite & valide
possit, auctoritate Apostolica tenore praesentium
concedimus & indulgemus; atque Almae
Urbis praefatae Gubernatorem, seu ejus
in Civilibus Locumtenentem, nunc pariter &
pro tempore existentem, coram quo ejusmo-
di acta judicialia sive contentiosa facere &
exequi valeat ac debeat, auctoritate & tenore
praefatis constituimus & deputamus.